

Højgaards Maskinfabrik ApS

Fabjergkirkevej 51, 7620 Lemvig

CVR-nr. 71 15 09 17

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2017.

Tonny Højgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Højgaards Maskinfabrik ApS Fabjergkirkevej 51 7620 Lemvig
	CVR-nr.: 71 15 09 17
	Stiftet: 17. juni 1982
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 35. regnskabsår
Direktion	Tonny Højgaard
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Iver Højgaard Invest ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år omfattet produktion, reparation og handel med landbrugsmaskiner og haveartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.174 t.kr. mod 1.853 t.kr. sidste år. Årets resultat før skat udgør 576 t.kr. mod -471 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.756 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 29,7 % af de samlede aktiver på 9.291 t.kr.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	3.174.232	1.853.399
Distributionsomkostninger	-862.713	-734.520
Administrationsomkostninger	-1.563.038	-1.419.283
Resultat før finansielle poster	748.481	-300.404
Finansielle indtægter	11.194	24.174
1 Finansielle omkostninger	-183.307	-194.687
Finansiering netto	-172.113	-170.513
Resultat før skat	576.368	-470.917
Skat af årets resultat	217.254	-140.315
Årets resultat	793.622	-611.232
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	793.622	0
Disponeret fra overført resultat	0	-611.232
Disponeret i alt	793.622	-611.232

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter	118.725	206.416
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>118.725</u>	<u>206.416</u>
3 Grunde og bygninger	2.043.852	2.187.812
3 Produktionsanlæg og maskiner	38.469	57.736
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.864	73.825
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.127.185</u>	<u>2.319.373</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.255.910</u>	<u>2.535.789</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	599.383	579.005
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.253.393	3.119.783
Varebeholdninger i alt	<u>3.852.776</u>	<u>3.698.788</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.614.576	1.513.476
Udskudte skatteaktiver	367.254	150.000
Tilgodehavende selskabsskat	5.756	5.897
Andre tilgodehavender	12.817	41.414
Periodeafgrænsningsposter	41.565	72.593
Tilgodehavender i alt	<u>3.041.968</u>	<u>1.783.380</u>
Værdipapirer	5.724	4.180
Værdipapirer i alt	<u>5.724</u>	<u>4.180</u>
Likvide beholdninger	134.483	134.888
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.034.951</u>	<u>5.621.236</u>
Aktiver i alt	<u>9.290.861</u>	<u>8.157.025</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	2.256.334	1.462.712
	Egenkapital i alt	<u>2.756.334</u>	<u>1.962.712</u>
 Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitut	1.089.577	1.185.560
6	Gældsbev.	526.020	526.020
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.615.597</u>	<u>1.711.580</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	100.000	96.000
	Gæld til pengeinstitut	1.195.281	832.898
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.596.212	1.788.663
	Gæld til tilknyttet virksomhed	679.974	661.850
	Anden gæld	1.347.463	1.103.322
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.918.930</u>	<u>4.482.733</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.534.527</u>	<u>6.194.313</u>
	Passiver i alt	<u>9.290.861</u>	<u>8.157.025</u>
 7 Medarbejderforhold			
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	793.622	-611.232
10 Reguleringer	249.464	614.381
11 Ændring i driftskapital	-1.125.649	551.445
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-82.563	554.594
Renteindbetalinger og lignende	11.194	24.174
Renteudbetalinger og lignende	-183.307	-194.687
Pengestrøm fra ordinær drift	-254.676	384.081
Betalt selskabsskat	141	30.558
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-254.535	414.639
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-23.970
Køb af materielle anlægsaktiver	-14.726	-36.271
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-14.726	-60.241
Afdrag på langfristet gæld	-91.983	-93.597
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-91.983	-93.597
Ændring i likvider	-361.244	260.801
Likvider 1. maj	-693.830	-954.631
Likvider 30. april	-1.055.074	-693.830
 Likvider		
Likvide beholdninger	134.483	134.888
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-1.195.281	-832.898
Værdipapirer	5.724	4.180
Likvider 30. april	-1.055.074	-693.830

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	
1. Finansielle omkostninger			
Renter, tilknyttet virksomhed	26.229	26.020	
Andre renteomkostninger	157.078	168.667	
	<u>183.307</u>	<u>194.687</u>	
 2. Immaterielle anlægsaktiver			
		<u>Færdiggjorte udviklingsprojekter</u>	
Kostpris 1. maj		420.196	
Kostpris 30. april		<u>420.196</u>	
Af- og nedskrivninger 1. maj		213.780	
Årets afskrivninger		87.691	
Af- og nedskrivninger 30. april		<u>301.471</u>	
 Regnskabsmæssig værdi 30. april		<u>118.725</u>	
 3. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj	4.754.780	1.010.031	1.179.001
Tilgang	0	0	14.726
Kostpris 30. april	<u>4.754.780</u>	<u>1.010.031</u>	<u>1.193.727</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	2.566.968	952.295	1.105.176
Årets afskrivninger	143.960	19.267	43.687
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>2.710.928</u>	<u>971.562</u>	<u>1.148.863</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>2.043.852</u>	<u>38.469</u>	<u>44.864</u>

Noter

	30/4 2017	30/4 2016		
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. maj	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. maj	1.462.712	2.073.944		
Årets overførte resultat	793.622	-611.232		
	2.256.334	1.462.712		
6. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/4 2017	Gæld i alt 30/4 2016
Gæld til realkreditinstitut	100.000	709.000	1.189.577	1.281.560
Anden gæld	0	0	526.020	526.020
	100.000	709.000	1.715.597	1.807.580
			2016/17	2015/16
7. Medarbejderforhold				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere			12	12
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.190 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 2.044 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.				

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.195 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar	83 t.kr.
Varebeholdninger	3.853 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.615 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Iver Højgaard Invest ApS, CVR-nr. 21 20 73 30 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
10. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	294.605	303.553
Finansielle indtægter	-11.194	-24.174
Finansielle omkostninger	183.307	194.687
Skat af årets resultat	-217.254	140.315
	<u>249.464</u>	<u>614.381</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-153.988	33.367
Ændring i tilgodehavender	-1.041.475	734.641
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	69.814	-216.563
	<u>-1.125.649</u>	<u>551.445</u>